

Reisen mit Köpfchen

Der maßgeschneiderte Reiseschutz für alle Reisen

Für sicheres Reisen müssen Sie sich nur drei Buchstaben merken: LTA

Wer ist versichert?

Jedes mitversicherte Familienmitglied ist individuell versichert, unabhängig wann, wohin und wie oft ein Familienmitglied reist.

- Einzeltarif (Einzelperson/Alleinerziehende): Max. ein/e Erwachsene/r und maximal drei mitreisende Kinder unter 18 bzw. unter 23 Jahren, wenn keine auf Dauer angelegte, berufliche Tätigkeit ausgeübt wird, zählen – unabhängig vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz – zu den versicherten Personen.
- Partnertarif: Max. zwei Erwachsene z\u00e4hlen unabh\u00e4ngig vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz zu den versicherten Personen
- Familientarif: Max. zwei Erwachsene und maximal fünf mitreisende Kinder unter 18 Jahren bzw. unter 23 Jahren, wenn keine auf Dauer angelegte, berufliche Tätigkeit ausgeübt wird, zählen – unabhängig vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz – zu den versicherten Personen.

Wann sind Sie versichert?

- Die Beantragung des Versicherungsschutzes kann nur bei Reisebuchung, spätestens jedoch 30 Tage vor Reiseantritt erfolgen.
- Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Reiseantritt kann die Beantragung des Versicherungsschutzes nur am Buchungstag der Reise erfolgen.



Alles was Sie zur Kostenerstattung wissen müssen

Bitte beachten Sie die nachstehenden Verhaltensregeln bei Eintritt eines Schadensfalles, damit Sie Ihren vollumfänglichen Versicherungsschutz nicht gefährden. Stellen Sie bitte umgehend persönlich oder durch Ihre Reisebegleitung Kontakt zum Reisehausarzt her (siehe medizinische Rufnummer unten), wenn Sie sich in eine medizinische Behandlung vor Ort begeben müssen, damit nicht unnötige Behandlungsmaßnahmen und Kosten entstehen. Schildern Sie alle Einzelheiten von einem Umstand, der eine Leistungspflicht zur Folge haben könnte, und folgen Sie den Anweisungen des Reisehausarztes. Halten Sie den Schaden möglichst gering und vermeiden Sie alles, was zu unnötigen Kostenerhöhungen führen könnte.

Verletzen Sie eine dieser Verhaltensregeln (Obliegenheiten) grob fahrlässig, ist der Versicherer berechtigt, seine Leistung in einem der Schwere des Verschuldens entsprechenden Verhältnisses zu kürzen. Dieses könnte zur Folge haben, dass bei Heilbehandlungen oder sonstigen Maßnahmen, die das medizinisch notwendige Maß übersteigen sowie für Übermaßberechnungen und wucherische Rechnungsstellungen, die Erstattung der Heilbehandlungskosten vom Versicherer reduziert wird.

Wenn Sie in die USA, nach Kanada, in die Karibik oder in die südamerikanischen Staaten verreisen, beachten Sie bitte unbedingt folgende Punkte:

- Sobald Krankheitssymptome auftreten oder Sie einen Unfall erlitten haben, melden Sie sich bitte umgehend bei unseren Ärzten, damit Ihnen ein qualifizierter Arzt vor Ort genannt oder zu Ihnen geschickt werden kann.
- Geben Sie auch bei ambulanten Behandlungen keine Zahlungsanerkenntnis ab, bevor unsere Ärzte die in Rechnung gestellten Positionen geprüft haben.
- Geben Sie bei stationärem Krankenhausaufenthalt, Arztbesuch in einer Praxis oder bei Arztbesuch in Ihrem Hotel auf keinen Fall die Daten Ihrer Kredit- oder sonstigen Zahlkarten heraus, da unsere Ärzte verbindliche Kostenübernahmeerklärungen an die Behandler abgeben.
- Sollten Sie zu Abschlagszahlungen oder schriftlichen Zahlungsverpflichtungen gedrängt oder genötigt werden, schildern Sie dieses bitte umgehend unserem Ärzteteam, damit der Sachverhalt geklärt werden kann.

Medizinische Notrufnummer zu jeder Tagesund Nachtzeit: +49 (0) 6204 70 150 40

Hier haben Sie die freie Auswahl

LTA bietet Ihnen ein Reiseschutz-Programm, aus dem Sie frei wählen können, wie Sie versichert sein möchten. Unser Reiseschutz ist für die ersten 56 Tage jeder Reise gültig, egal wohin und mit welchem Verkehrsmittel Sie reisen.

So sind Sie mit *All in One* das ganze Jahr komplett abgesichert, egal wann und wie oft Sie im Jahr reisen.

Wenn Sie Ihren Reiseschutz ganz individuell wählen wollen, dann haben wir für Sie unseren Ganzjahres-Reiseschutz *Flexible*, bei dem Sie selbst einzelne Bausteine ganz nach Wunsch frei kombinieren können.

Und für die Versicherung einer einmaligen Reise sind die Tarife *Basic*, *Basic Travel* und *Basic Health* perfekt auf Ihre Reise abgestimmt.

Versicherungsschutz/Tarife der LTA	All in One	Fle- xible	Basic	Basic Travel	Basic Health
Reise-Rücktrittskosten-Versicherung	•	•	•	•	0
Reise-Abbruchkosten-Versicherung	•	•	•	•	0
Umbuchungsgebühren-Versicherung	•	•	•	•	0
Auslandsreise-Krankenversicherung	•	•	0	•	•
inkl. Auslandsreise-Rückholkosten	•	•	0	•	•
inkl. Inlandsreise-Rückholkosten	•	•	0	•	•
Beistands- und Assistance-Leistungen	•	•	0	•	•
24-Stunden-Notruf-Servicenummer	•	•	•	•	•
Reisegepäck-Versicherung	•		0	•	0
Reise-Unfallversicherung	0	•	0	0	0
Reise-Haftpflichtversicherung	0	•	0	0	0
Travel & Home	0	•	0	0	0



Reiseschutz All in One

Einzelperson/Alleinerziehende								
Reisepreis in Euro	AIO ohne Selbstbehalt bis 44 Jahre ¹			AIO mit 20 % Selbstbehalt ab 70 Jahre²				
bis 2.500	135	165	149	209				
bis 5.000	17	79	147	209				

	Familie/Partner								
Reisepreis in Euro	AIO ohne Selbstbehalt bis 44 Jahre ¹	AIO ohne Selbstbehalt bis 69 Jahre ¹	AIO mit 10 % Selbstbehalt bis 69 Jahre¹	AIO mit 20 % Selbstbehalt ab 70 Jahre²					
bis 6.000	165	195	189	249					
bis 10.000	2.	19	109	249					

¹ Bis Vollendung des 45. bzw. 70. Lebensjahres.

All in One (AiO)

Reise-Rücktrittskosten- und Reise-Abbruchkosten Versicherung

Auslandsreise-Krankenversicherung

- Selbstbehalt ab 70 Jahre in Höhe von 100 Euro je Schaden inkl. Auslandsreise-Rückholkosten

- Unbegrenzte Kostenübernahme für medizinisch sinnvolle Krankentransporte inkl. Inlandsreise-Rückholkosten

- Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise

Reise-Assistance- und Beistandsleistungen

Notruf- und Servicezentrale (Tag und Nacht)

Reisegepäck-Versicherung

- Bis zu 3.000 Euro bei Erwachsenen
- Bis zu 1.500 Euro insgesamt für Kinder unter 16 Jahren je versicherte oder mitversicherte Person/je Reise
- 500 Euro für Noteinkäufe bei Verspätung (ab 24 Stunden)
- Selbstbehalt ab 70 Jahre in Höhe von 100 Euro je Schaden

Umbuchungsgebühren-Versicherung

 50 Euro je Person für Umbuchungen bis zum 42.Tag vor Reiseantritt, danach Erstattung bis zur Höhe der Stornokosten

Reiseschutz Flexible

Einzelperson/Alleinerziehende									
Reise- preis in Euro	Reise- Rücktritt-/Abbruch- Versicherung			Auslandsreise- Krankenver- sicherung		Reise-Unfall-/ Haftpflicht- versicherung		Travel &	
	bis 44 Jahre¹	bis 69 Jahre ¹	ab 70 Jahre²	bis 69 Jahre ¹	ab 70 Jahre²	bis 69 Jahre ¹	ab 70 Jahre²	Home	
bis 2.500	115	130	17E	25	FF	20	20	40 Euro In Ver- bindung	
bis 5.000	14	5	175	25	55	20	30	mit AiO: 30 Euro	

Familie/Partner									
Reise- preis in Euro	Reise- Rücktritt-/Abbruch- Versicherung			Auslandsreise- Krankenver- sicherung		Reise-Unfall-/ Haftpflicht- versicherung		Travel &	
	bis 44 Jahre¹	bis 69 Jahre ¹	ab 70 Jahre²	bis 69 Jahre ¹	ab 70 Jahre²	bis 69 Jahre ¹	ab 70 Jahre²	Home	
bis 6.000	145	160	215	25	0E	25	/ F	40 Euro In Ver- bindung	
bis 10.000	18	35	215	35	85	35	45	mit AiO: 30 Euro	

Flexible

Reise-Rücktrittskosten- und Reise-Abbruchkosten Versicherung

- Selbstbehalt 20 % ab 70 Jahre (nur bei unerwartet schweren Erkrankungen)

Umbuchungsgebühren-Versicherung

 50 Euro je Person für Umbuchungen bis zum 42. Tag vor Reiseantritt, danach Erstattung bis zur Höhe der Stornokosten

Auslandsreise-Krankenversicherung

- Selbstbehalt ab 70 Jahre in Höhe von 100 Euro ie Schaden

inkl. Auslandsreise-Rückholkosten

- Unbegrenzte Kostenübernahme für medizinisch sinnvolle Krankentransporte inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
- Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise

Reise-Assistance- und Beistandsleistungen

Notruf- und Servicezentrale (Tag und Nacht)

Reise-Unfallversicherung

- weltweiter Versicherungsschutz für alle Unfälle für die Dauer von Urlaubsreisen
- Versicherungssumme bei Invalidität 25.000 Euro, bei Tod 10.000 Euro

Reise-Haftpflichtversicherung

- weltweite Auslandsdeckung
- Schutz von Privatpersonen gegen gesetzliche Haftpflichtansprüche Dritter bei Personen- und Sachschäden mit einer Deckungssumme max. 1,5 Mio Euro

Travel & Home (Versicherung für Bargeld, Karten und Schlüssel)

- Sofortiger Erhalt von 1.500 Euro Notfallbargeld (Übernahme der Kosten für Überweisung und Auszahlung von bis zu 100 Euro)
 - Schlüsseldienst (Übernahme der Kosten von bis zu 500 Euro/Jahr) und Schlüsselfundservice
 - Kartensperrung und Übermittlung von wichtigen Dokumenten (als Kopie)

Reiseschutz *Basic*

Reises	eiseschutz		Basic		Travel	Basic Health		
Gesamt-Reisepreis (Weitere Tarifstufen möglich)		Einzel in Euro	Familie in Euro	Einzel in Euro	Familie in Euro	Einzel in Euro	Familio in Euro	
bis zu	100	7	14	19	30			
bis zu	500	29	32	47	61		694	
bis zu	1.000	51	56	81	102			
bis zu	1.250	60	68	88	107	39 ⁴		
bis zu	1.500	63	71	94	119			
bis zu	1.750	73	83	103	147			
bis zu	2.000	77	90	120	160			
bis zu	2.500	109	116	167	175			
bis zu	3.000	AiO³	132	AiO³	190			
bis zu	4.000	AiO³	154	AiO³	241			
bis zu	5.000	AiO³	218	AiO³	334			
>	5.000³	AiO³	AiO ³	AiO ³	AiO ³			

³ Ab einem Gesamtreisepreis in Höhe von 2.501 Euro für Einzelpersonen und 5.001 Euro für Familie/Lebensgemeinschaft ist ausschließlich der Jahrestarif All in One (AiO) oder das entsprechende Flexible-Modul buchbar.

Basic

Reise-Rücktrittskosten- und Reise-Abbruchkosten Versicherung

Selbstbehalt 20 % ab 70 Jahre (nur bei unerwartet schweren Erkrankungen)

Umbuchungsgebühren-Versicherung

 50 Euro je Person für Umbuchungen bis zum 42.Tag vor Reiseantritt, danach Erstattung bis zur Höhe der Stornokosten

Basic Travel (zusätzlicher Schutz zu den Basic Leistungen)

Reisegepäck-Versicherung

- 3.000 Euro je Person, 1.500 Euro insgesamt für Kinder unter 16 Jahren

Auslandsreise-Krankenversicherung

inkl. Auslandsreise-Rückholkosten

- Unbegrenzte Kostenübernahme für medizinisch sinnvolle Krankentransporte inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
- Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise

Reise-Assistance- und Beistandsleistungen

Basic Health

Auslandsreise-Krankenversicherung

inkl. Auslandsreise-Rückholkosten

- Unbegrenzte Kostenübernahme für medizinisch sinnvolle Krankentransporte inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
- Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise

Reise-Assistance- und Beistandsleistungen

² Bitte beachten Sie die Selbstbehalte ab dem 70. Lebensjahr.

⁴ Prämien gelten unabhängig vom Reisepreis.

Damit Ihre Reise perfekt wird

Die LTA-Reisetarife stehen für weltweite Sicherheit bei jeder Ihrer Reisen zu einem sehr günstigen Preis-Leistungs-Verhältnis.

Ihre Vorteile auf einen Blick:

- √ umfassende Versicherungsleistungen
- ✓ individuelle Pakete, maßgeschneidert auf Ihre Ansprüche
- ✓ unabhängig vom Verkehrsmittel
- ✓ attraktive Konditionen, dank freier Versicherungswahl
- 🗸 renommierte Versicherungspartner
- ✓ schnelle und problemlose Abwicklung im Schadensfall
- ✓ Notruf- und Servicezentrale



Ausgabe 05/2019





LTA ist eine Empfehlung von:



Lifecard-Travel-Assistance Gesellschaft für Reiseschutz mbH Service-Nr.: +49 (0) 6204 70150-60

Fax: +49 (0) 6204 70150-66 Notruf: +49 (0) 6204 70 150-40 www.lta-reiseschutz.de

